Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA TEREZA MEZADRI

PROJETO DE LEI Nº __, DE 11 DE NOVEMBRO de 2024.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE

VIAS PÚBLICAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS (TRILHA SEBASTIÃO DE

LIMA).

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada “ Trilha Sebastião de Lima ”, localizada o seu início na

Praia da Costa Azul passando pelas pedras no Balneário de Iriri conforme consta

no mapeamento.

Art. 2º. As despesas decorrentes do emplacamento da referida trilha de que se

trata o artigo anterior, ficam por conta dos familiares do homenageado.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de novembro  de 2024.

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003700340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                 GABINETE DA VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                   JUSTIFICATIVA

Excelentissimo Senhores Vereadores.

O Presente Projeto de Lei visa homenagear e reconhecer um valoroso cidadão

anchietense: SEBASTIÃO DE LIMA.

O Sr. Sebastião de Lima faleceu na data de 28 de setembro de 2024 as 17:30

horas de Acidente Vascular Cerebral Isquemico.

Era filho do Sr. Alexandre de Lima e Adalgisa Ernesto.

Sua familia sempre fez domicílio no Balneário de Iriri,  onde criou laços afetivos

e formou sua familia. Na comunidade, o Senhor Sebastião de Lima desenvolvia

o trabalho nobre de pescador  e protetor do meio ambiente onde preservava a

restinda. Ele  plantava, capinava e cuidava das plantas nessa trilha. Muito tem

esse local  florido do seu cuidado  e de sua atenção para que atualmente os

turistas e moradores possam desfrutar em seus momentos de passeios e lazer.

Sempre foi amigo de todos e com um carisma radiante,   era venerado por todos,

com o sorriso no rosto,  amizade e carinho.

Pelos fatos expostos e pela relevancia do tema, é interesse da Comunidade do

Balneario de Iriri, contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação do

presente Projeto de Lei por se tratar o tema de grande interesse público.

Anchieta, 11 de novembro de 2024.

                                                    VEREADORA TEREZA MEZADRI

                                                                     Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003700340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                                    TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                   Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340031003700340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                     Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003700340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-07T12:16:07-0300